

INVITATION TO BIDDERS #2023-05  
DEPARTMENT OF PHYSICAL THERAPY RESEARCH LAB – CONSTRUCTION  
SERVICES  
RESPONSE TO CLARIFYING QUESTIONS  
July 13, 2023

Note that these are questions submitted by interested firms to this solicitation. The below answers are for clarification purposes only and in no way alter or amend the BID as published.

1. QUESTION: Sheet E0.02 shows the lighting and controls as “TBD.” Please specify the lighting and controls required for the project.

ANSWER: The BOD for the dimming wall switch is TBD. Contractor to confirm device proposed is capable of auto on/off input from existing lighting relay panel. Low voltage or line voltage approach is acceptable if compatible.

2. QUESTION: Sheet E3.01 does not reflect the existing fused disconnect switch mounted on the wall for the x-ray equipment. Is the disconnect switch to remain outside of the new room near the panel to maintain required working clearances?

ANSWER: X-ray disconnect switch to remain outside of room and in its current location per campus direction.

3. QUESTION: Sheet E4.01 shows (8) boldened circuits that are called out as “new loads on existing circuit breakers.” During the site visit we observed that these circuits already have wires connected to them and they are in use. Please review and advise on potential available circuitry for the project.

ANSWER: Contractor to utilize available 120V ckts from Panel ‘2A3’. If not enough breaker space is available in ‘2A3’, utilize space available in existing panel ‘2A2’.

---

End of Clarifying Questions